
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 31 de março de 2016 Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 535, DE 1º DE MARÇO DE 2016 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. JESSÉ FAUSTINO DA SILVA, DO CARGO

DE DIRETOR DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E GESTÃO FINANCEIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº. 536, DE 1º DE MARÇO DE 2016 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. JESSÉ FAUSTINO DA SILVA, PARA O
CARGO DE ASSESSOR EXECUTIVO I, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº. 537, DE 1º DE MARÇO DE 2016 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. PRISCILA FIGUEREDO BAGANO LUCENA,
PARA O CARGO DE CHEFE SETOR DE CADASTRAMENTO E LEVANTAMENTO DE DADOS SOCIAIS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº. 538, DE 1º DE MARÇO DE 2016 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. RÉGIO DOS SANTOS GOUVEIA, PARA O
CARGO DE CHEFE SETOR DO INFOCENTRO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº. 539, DE 1º DE MARÇO DE 2016 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ERNANDES RODRIGUES DA SILVA, PARA O
CARGO DE TÉCNICO DIGITADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº. 540, DE 1º DE MARÇO DE 2016 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO D SRª. OBERLÂNDIA SOUZA OLIVEIRA DE GOIS,
PARA O CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº. 541, DE 31 DE MARÇO DE 2016 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. VICENTE PAULO DOURADO, DO CARGO
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº. 542, DE 31 DE MARÇO DE 2016 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. VANDERLAN ARAUJO SILVA FILHO, DO
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 535, DE 1º DE MARÇO  DE 2016 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. JESSÉ 
FAUSTINO DA SILVA, DO CARGO DE DIRETOR 

DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E GESTÃO 

FINANCEIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Srº. JESSÉ FAUSTINO DA SILVA, 
portador do RG. 0898327954 SSP/BA CPF Nº 010.011.395-85, do Cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E GESTÃO FINANCEIRA, Símbolo 

CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 536, DE 1º DE MARÇO  DE 2016 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. JESSÉ 
FAUSTINO DA SILVA, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR EXECUTIVO I, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Srº. JESSÉ FAUSTINO DA SILVA, 
portador do RG. 0898327954 SSP/BA CPF Nº 010.011.395-85, para o Cargo 

de ASSESSOR EXECUTIVO I Símbolo CAS-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
DECRETO Nº. 537, DE 1º DE MARÇO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. PRISCILA 
FIGUEREDO BAGANO LUCENA, PARA O CARGO 

DE CHEFE SETOR DE CADASTRAMENTO E 

LEVANTAMENTO DE DADOS SOCIAIS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. PRISCILA FIGUEREDO 
BAGANO LUCENA, portadora do RG. 13448583-17 e CPF Nº 054043265-09, 

para o cargo de CHEFE SETOR DE CADASTRAMENTO E LEVANTAMENTO DE 

DADOS SOCIAIS, SIMBOLO CC-5, deste município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
DECRETO Nº. 538, DE 1º DE MARÇO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. RÉGIO 
DOS SANTOS GOUVEIA, PARA O CARGO DE 

CHEFE SETOR DO INFOCENTRO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. RÉGIO DOS SANTOS GOUVEIA, 
portador do RG. 373203834 e CPF Nº 322730468-63, para o cargo de CHEFE 

SETOR DO INFOCENTRO SIMBOLO CC-5, deste município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
DECRETO Nº. 539, DE 1º DE MARÇO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ERNANDES 
RODRIGUES DA SILVA, PARA O CARGO DE 

TÉCNICO DIGITADOR DO PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. ERNANDES RODRIGUES DA 
SILVA, portador do RG. 373203834 e CPF Nº 322730468-63, para o cargo de 

TÉCNICO DIGITADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, Símbolo CC-5, deste 

município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 540, DE 1º DE MARÇO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO D SRª. 
OBERLÂNDIA SOUZA OLIVEIRA DE GOIS, 

PARA O CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. OBERLÂNDIA SOUZA 
OLIVEIRA DE GOIS, portadora do RG. 1.988,970 CPF Nº 940.858.411-15, 

para o CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 541, DE 31 DE MARÇO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. VICENTE 
PAULO DOURADO, DO CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado a pedio o Sr. VICENTE PAULO 
DOURADO, portador do RG. 1.283.382 e CPF Nº 095.038.975-72, do CARGO 

DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, Símbolo SBS-1, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 542, DE 31 DE MARÇO DE 2016. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

VANDERLAN ARAUJO SILVA FILHO, DO 

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado a pedido, o Sr. VANDERLAN 
ARAUJO SILVA FILHO, portador do RG. 5835191 e CPF Nº 922.529.585-53, 

DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO E FAZENDA, 

Símbolo SBS-1, deste Município.  

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

736A7F0BA561635779A80173097689BE


		2016-03-31T16:37:34-0300




